
第321号

令和７年１月１日号

■ 

議員の年賀状等あいさつ状は
法律により禁止されています

　議員は、公職選挙法により選挙区内の方に、年賀

状等のあいさつ状（答礼のための自筆によるものは

除く）を出すことは禁止されています。

　皆さまの一層のご理解をお願い申し上げます。
小 山 市 議 会 　
編  集  議 会 広 報 委 員 会

大沼、煌めきたり（撮影場所：大沼親水公園　撮影者：ミコフォト 岩木 真己 氏）



　輝かしい令和7年の年頭にあたり、謹んで

新春のお慶びを申し上げます。

　また、平素は議会活動に対し、深いご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、小山市におきましては、市制施行

から70年が経ち、これまで幾多の試練を乗

り越えてまいりました。今日の小山市を築

かれた先人の偉業に思いを馳せるととも

に、将来のまちづくりへの決意を新たにし

たところであります。

　こうしたなか、昨年は、市内の高校および

高専において議会活動への理解を深めてい

ただくため、議会報告会を開催し、高校生

等と意見交換を行いました。12月には、中

学生模擬議会が開催され、中学生議員が柔

軟な発想と視点から市政に関する一般質問

を行いました。

　こうした主権者教育は、夢や希望の実現

につながる小山市の明るい未来を形成して

いくものであり、市議会としましても、な

お一層の推進に努めてまいります。

　市政の発展を念頭に円滑な議会運営を目

指してまいりますので、引き続きご支援ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

　市民の皆さまのご健康とご多幸を心より

お祈り申し上げます。

小 山 市 議 会

乙女965番地26 
建設水道常任委員会
当選1回 

鶴　見　貴　弘
駅東通り1丁目8番2号
アンビックス小山グランテムスクエア
(本人の希望により部屋番号は非公開)

教育経済常任委員会
当選1回

廣　瀬　武　蔵

城東7丁目21番13号 
民生常任委員会
当選1回 

永　田　健一朗
中久喜3丁目3番32号
総務常任委員会
当選1回

直　井　一　博

乙女3丁目13番26号 
総務常任委員会
当選4回 

篠　﨑　佳　之
間々田768番地
民生常任委員会
当選4回

議　長 副議長

小　林　英　恵

2 小山市議会だより 第321号 



撮影者：NPO法人 わたらせ未来基金  青木 章彦 氏

　　　　小山市
3

喜沢1140番地95
建設水道常任委員会
当選1回 

島　　　朋　幸
羽川763番地9
民生常任委員会
当選1回

石　川　敦　子
横倉20番地18 
教育経済常任委員会
当選1回 

大　内　晃　子
駅南町5丁目10番12号
パストラル小山106号
総務常任委員会
当選2回

平　野　正　敏

中河原250番地2
建設水道常任委員会
当選2回

細　野　大　樹
(本人の希望により住所は非公開) 
民生常任委員会
当選2回 

大　平　拓　史
黒本403番地 
総務常任委員会
当選3回

渡　辺　一　男
横倉1321番地30
教育経済常任委員会
当選3回

佐　藤　忠　博

平和142番地10 
建設水道常任委員会
当選3回

高　橋　　　栄
西城南2丁目20番地14
総務常任委員会
当選3回

土　方　美　代
出井1725番地 
民生常任委員会
当選4回 

荒　井　　　覚
天神町2丁目2番31号 
民生常任委員会
当選3回

嶋　田　積　男

3



編　集　後　記

　市民の皆さまにおかれましては、夢と希望に満ちた新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

　昨年、議会広報委員会では、市民の皆さまに「より開かれた議会」を念頭に活動してまいりま

した。委員会は、正副議長と経験豊かな委員長、そして新人議員3名で構成されており、今に至

るまでの経緯や改善点をベテラン議員より頂き、われわれ新人議員は市民の皆さまに近い目線で

意見を出し合っています。【不易流行】いつまでも変化しない本質的なものを忘れない中にも、

新しく変化を重ねているものを取り入れていくこと。まさに現在の議会広報委員会の理念に近い

ものです。本年も初心を忘れることなく、【今】起きている小山市議会をより分かりやすくお伝

えしていく所存です。

　結びに、市民の皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶といたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（廣瀬）

議会広報委員会　

委 員 長　細野　大樹

副委員長　大内　晃子

委　　員　小林　英恵

委　　員　篠﨑　佳之

委　　員　永田健一朗

委　　員　廣瀬　武蔵

令和7年1月1日号　小山市議会発行
小山市議会事務局　栃木県小山市中央町1-1-1　電話0285-22-9463

立木1382番地5 
教育経済常任委員会
当選4回

森　田　晃　吉
駅東通り2丁目26番22号
ダイアパレスパークサイド小山306号
教育経済常任委員会
当選4回

 植　村　　　一
犬塚998番地70
建設水道常任委員会
当選4回

苅　部　　　勉

中久喜3丁目7番19号
総務常任委員会
当選4回

福　田　幸　平
羽川395番地1 
建設水道常任委員会
当選5回

福　田　洋　一
八幡町1丁目17番9号
建設水道常任委員会
当選6回 

山 野 井　　孝
間々田1719番地2 
総務常任委員会
当選6回 

荒　川　美代子

城東6丁目2番9号
民生常任委員会
当選7回

関　　　良　平

神鳥谷1丁目11番15号
教育経済常任委員会
当選4回

橋　本　守　行

4 小山市議会だより 第321号 


	市議会だより No.321_-P1
	市議会だより No.321_P2
	市議会だより No.321_P3
	市議会だより No.321_-P4

